129 Friedrich Magnus Graf von Leiningen-Dagsburg-Hardenburg (1703–1756).

130 Wohl Christian Ehrenfried Klotz (1728–1781), Jurist, 1750 in Wetzlar, 1752–1756 Mitarbeiter von Senckenberg in Wien.

131 Anton Hofstetter aus Colmar, 1712 in Straßburg immatrikuliert.

132 Graf Wenzel Anton von Kaunitz-Rietberg (1711–1794), 1750 bis 1753 Botschafter Maria Theresias in Paris, ab 1753 österreichischer Staatskanzler.

133 Wien.

134 Ein im Elsaß im Bergwerksbereich tätiger Verwandter von Senckenbergs Schwiegervater Casimir Kroeber.

Barthium nostrum<sup>135</sup> nisi et hyemis rigor et adversa impedivisset valetudo, ab eo iam accepisses indicem rerum, quae in Archivo nostro Tibi convenire possunt. Instante vere eum Tibi transmissurus est, ut seligas ea, quae instituto Tuo fuerint propria, ut ab amanuensi deinceps quodam possint transcribi.

Invenies inter ea res utiles, quae Tibi placebunt. Petitur à me laterculum Praesidium, qui Iudicio Vestro Aulico Imperiali ab aliquot seculis praefuerunt. Catalogum hunc cum in nullo scriptore eorum, qui de Consilio Aulico hoc egerunt, reperiam, a Te. Vir Generosissime, rogo, ut eum ad nunc me mittas. Vale.

## Nr. 15

Argentor. VIII. Kal. Mart. MDCCLIII (22.2.1754)

Amicorum Lutetiensium opera comparati Tibi nuper sunt Libri, quos superioribus Tuis Literis à me avide petiisti. Rheda publica mense Martio illos advehet Argentoratum. Cum appulerint mittam eos ad Generosiss. Dn. Affinem Tuum, Palmium<sup>136</sup>, qui in Bada-Durlacensi Aula jam degit, quique curaturus est, ut Salvi Vindobona transferantur. Rari sunt omnes, Frossartus<sup>137</sup> rarissimus, quem Tu forte in oris illis possides solus, Caesaram Bibliothecam<sup>138</sup> excipias.

Vesontinus Theologiae Professor Bulletus<sup>139</sup>, a viginti et quod excurrit annis in enodanda veteri Celtica Lingua occupatus, vastum prelo jam opus suum subiecit, quod tribus maximae formae constabit Voluminibus. Invitatorium ad subscriptiones Programma adjecturus sum Libris Tuis, qui advehuntur Lutetia. Addam et aliud, quo Turicenses Eruditos invitant, ut ad imprimendum Corpus Poetarum Teutonicorum medii aevi concurrant<sup>140</sup>. Autographum eorum ex Regia Lutetiensi Bibliotheca ante aliquot annos illis attuli. Bodmerus et Breitingerus invigilant operi. Vale, Vir Illustr. et me porro ama.

135 Wohl der aus Hagenau stammende Verwalter und Geschäftsmann François Joseph Barth (1697–1767), der ebenfalls an Bergwerksprojekten beteiligt war. Vgl. NDBA 2 (1983) S. 111–112.

136 Schwager von Senckenbergs und baden-durlachischer Geheimrat. Siehe Richard FESTER, Johann Daniel Schoepflins brieflicher Verkehr, Tübingen 1906, Register S. 415.